发电单位  祁门县人民政府办公室         签发人：黄国胜
等级      明  电               祁政办明电〔2021〕28号

祁门县人民政府办公室关于认真落实2022年全县公民无偿献血计划的通知
各乡、镇人民政府，县政府各部门、各直属机构:

为确保全县医疗机构临床用血需要和安全，保障献血者和用血者健康权益，根据《黄山市人民政府办公室关于认真落实2022年全市公民无偿献血计划的通知》（黄政办明电〔2021〕66号）要求，经县政府同意，现就落实2022年全县公民无偿献血计划的有关事项通知如下：
一、凡本县行政区域内18—55周岁的健康公民(根据《献血者健康检查要求GB18467-2011》7.1项规定“国家提倡献血年龄为18-55周岁；既往无献血反应，符合健康检查要求的多次献血者主动要求再次献血的，年龄可延长至60周岁”)，均应履行献血义务。为方便我县公民无偿献血，2021年市中心血站固定每月来祁门采血2—3次，每月20日在我县祁馨广场开展采血活动，每月安排1—2次到乡镇，乡镇安排时间见附件。届时请符合献血条件的公民踊跃参加。
二、各乡镇、各单位要高度重视无偿献血工作，明确专人负责。要进一步增强法治观念和全局意识，采取多种形式大力宣传无偿献血的意义及血液生理知识，弘扬无私奉献的高尚品质和救死扶伤的人道主义精神，认真落实好无偿献血的宣传动员工作；要负责组织本单位符合献血条件的党员、团员、干部职工带头参加无偿献血。乡镇人民政府除组织本政府机关和乡（镇）直部门参加无偿献血活动外，还要积极组织本行政区域内公民参加无偿献血活动。公民本人也可以凭《居民身份证》直接到市中心血站或市流动采血车进行无偿献血；要负责通知每位献血者，初次参加无偿献血的请携带本人身份证，再次献血者请携带本人身份证和献血证。倡导一次献血300ml或400ml，参加献血体检人数应大于献血人数（按1.2:1的比例确定）,以确保献血计划的完成；要告知所有职工（含离退休）、城乡居民凭献血办颁发的所辖单位无偿献血计划完成证书享受用血优惠政策。根据《黄山市公民无偿献血实施办法》第十八条规定：公民献血后，所在单位可以给与适当补贴。各单位可根据此规定每献100毫升给予不高于200元的营养补贴。
三、为鼓励我县公民奉献爱心、无偿献血、弘扬社会正能量，计划每年对实施无偿献血工作取得显著成绩的单位和个人，将按照《黄山市公民无偿献血实施办法》的有关规定给予奖励。同时，将各单位年度献血计划完成情况直接纳入文明县城、文明村镇、文明单位的评选内容，并作为评选的前置条件。对未完成年度献血计划的单位，将责令限期完成，限期内仍未完成的在全县进行通报。
四、全县各类临床用血的医疗机构要认真执行《医疗机构临床用血管理办法》，并制定严格的临床用血审批管理制度，积极推行临床科学合理用血，保护血液资源，保障临床用血安全和医疗质量。大力倡导并指导择期手术的患者自身储血，动员家庭、亲友、所在单位及社会互助献血。县卫生健康委将对临床用血的医疗机构不定期地开展工作督查，对浪费和滥用血液的医疗机构依据有关规定给予相应的处理。
五、根据市政府下达我县2022年度献血计划，现分解下达到各单位（计划分配表附后），请各乡镇、各单位对本年度的献血计划进行统筹合理安排，要求乡镇政府必须将计划任务落实到各村（社区）及乡（镇）直各单位。各乡镇、各单位要将计划任务落实到具体人员，在2022年1月10日前将2021年献血计划落实情况书面报送县献血办（卫生健康委）。
联系人：钱艳茹  联系电话：4512626

附件：2022年全县各单位无偿献血计划安排表

                           祁门县人民政府办公室

                             2021年12月13日

附件:

2022年全县各单位无偿献血计划安排表

	单 位 名 称
	献血
人数
	时间安排
	单 位 名 称
	献血
人数
	时间安排

	县纪委监委
	5

	卫生健康委
	4

	县委办公室
	3

	退役军人事务局
	1

	县委组织部
	3

	应急局
	2

	县委宣传部
	1

	审计局
	1

	县委统战部
	1

	市场监管局
	11

	县委政法委
	1

	统计局
	1

	县委编办
	1

	林业局
	7

	县委党校
	2

	医保局
	3

	人大常委会办公室
	1

	城管执法局
	5

	政协办公室
	1

	信访局
	1

	法院
	6

	乡村振兴局
	2

	检察院
	3

	数据资源局
	1

	政府办公室（外事办）
	3

	投资促进局
	1

	发展改革委
	2

	总工会
	1

	公安局
	30

	团县委
	1

	教育局
	5

	妇联
	1

	科技商务经济信息化局
	2

	科协
	1

	农业农村水利局
	11

	工商联
	1

	民政局
	2

	残联
	1

	司法局
	7

	党史和地方志研究室
	  1

	财政局
	6

	档案馆
	1

	人力资源社会保障局
	9

	融媒体中心（广播电视台）
	3

	自然资源和规划局
	5

	祁红产业发展中心
	1

	住房城乡建设局
	4

	供销社
	1

	房管中心
	1

	农业机械推广中心
	3

	交通运输局
	8

	公共资源交易分中心
	2

	经济开发区管委会
	2

	文化旅游体育局
	6

	机关事务管理中心
	1

	移动分公司
	2

	新城区开发建设中心
	2

	祁门一中
	15

	中医药产业发展中心
	1

	祁门二中
	13

	畜牧兽医水产站
	3

	城北学校
	2

	人武部
	2
	4月
	永泰技术学校
	4

	武警中队
	10

	祁山小学
	10

	消防救援大队
	5

	阊江小学
	7

	税务局
	14

	教师进修学校
	1

	生态环境分局
	2

	实验学校
	4

	住房公积金管理中心
	1

	县幼儿园
	  4

	公路分中心
	5

	县人民医院
	35

	祁门调查队
	1

	中医院
	22

	安广网络
	1

	平安医院
	15

	烟草公司
	1

	妇幼保健中心
	3

	气象局
	1

	疾控中心
	3

	供电公司
	19

	卫生监督所
	1

	邮政公司
	2

	蛇伤所
	3

	中石化
	2

	国有投资公司
	4

	人行
	2

	阊源供水
	2

	建行
	3

	牯牛降保护站
	1

	农行
	3

	大洪岭林场
	8

	工行
	3

	西武林场
	5

	农商行
	10

	查湾采育场
	1

	徽商银行
	1

	阊政公司
	3

	邮储银行
	2

	升辉驾校
	1

	中国银行
	1

	军安驾校
	1

	铜源村镇银行
	1

	建安公司
	2

	人保财险公司
	2

	建工公司
	3

	人保寿险公司
	2

	城建公司
	2

	电信分公司
	6

	祁红国际大酒店
	5

	联通分公司
	6

	牯牛降大酒店
	3

	单 位 名 称
	献血
人数
	献血时间
	单 位 名 称
	献血
人数
	献血时间

	梅城人家大酒店
	2

	祁山镇(每月20日在祁馨广场)
	251

	阊江源大酒店
	2

	柏溪乡
	25
	1月

	黄山电器有限责任公司
	24

	平里镇
	35
	2月

	祁门红茶发展有限公司
	8

	溶口乡
	25
	3月

	祁门建兴竹木制品有限公司
	5

	芦溪乡
	30
	3月

	黄山恒源石英陶瓷有限公司
	5

	塔坊镇
	40
	6月

	黄山市华特电器有限公司
	4

	大坦乡
	20
	6月

	祁门佳明木业制品有限公司
	4

	历口镇
	70
	7月

	黄山市祁眉茶旅有限公司
	3

	小路口镇
	35
	7月

	黄山祁诚有色金属有限公司
	3

	安凌镇
	65
	8月

	祁门县祁红茶叶有限公司
	3

	新安镇
	35
	9月

	黄山金富医疗器械有限公司
	3

	闪里镇
	45
	9月

	黄山市祁门鼎峰电子有限公司
	3

	金字牌镇
	55
	10月

	黄山市阊华电子有限公司
	3

	凫峰镇
	50
	10月

	祁门水泥有限责任公司
	3

	渚口乡
	35
	11月

	黄山市永兴电子有限公司
	2

	祁红乡
	30
	11月

	黄山市七七七电子有限公司
	2

	古溪乡
	35
	12月

	黄山市绿润食品有限公司
	2

	箬坑乡
	35
	12月

抄送：县委各部门，县人大常委会办公室，县政协办公室，县法院，

县检察院，县人武部，驻祁各单位，各群众团体。
祁门县人民政府办公室                   2021年12月13日印发
祁门县发电

PAGE
— 6 —